[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 августа 2022 г.

	№
	1758

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.01.2020 № 33 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» и оценки налоговых расходов                      МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 174 «Об утверждении порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                        10 января 2020 г. № 33 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» и оценки налоговых расходов МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

В Порядке формирования перечня налоговых расходов МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение):

1.1. В абзаце восьмом пункта 2 раздела 1 Общие положения слова:                 «, структурных элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.2. Абзац десятый пункта 2 раздела 1 Общие положения изложить в следующей редакции:

«социальные налоговые расходы МОГО «Ухта» - целевая категория налоговых расходов МОГО «Ухта», обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной (волонтерской) деятельности;».
1.3. Абзац одиннадцатый пункта 2 раздела 1 Общие положения после слова: «увеличение» дополнить словами: «(предотвращения снижения)».
2

1.4. В пункте 3 раздела 1 Общие положения слова: «, структурных элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.5. В пункте 7 раздела 2 Общие положения слова: «и их структурных элементов» исключить.
1.6. В абзаце первом пункта 8 раздела 2 Формирование перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурных элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.7. В абзаце четвертом пункта 8 раздела 2 Формирование перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурных элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.8. В абзаце пятом пункта 8 раздела 2 Формирование перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурные элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.9. В пункте 10 раздела 2 Формирование перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурные элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.10. В пункте 11 раздела 2 Формирование перечня налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурных элементов муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.11. В подпункте 1 пункта 20 раздела 3 Порядок оценки налоговых расходов МОГО «Ухта» слова: «, структурным элементам муниципальных программ МОГО «Ухта» исключить.
1.12. Подпункт 2 пункта 20 раздела 3 Порядок оценки налоговых расходов МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
1.13. Пункт 20 раздела 3 Порядок оценки налоговых расходов                     МОГО «Ухта» дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».

1.14. Раздел 3 Порядок оценки налоговых расходов МОГО «Ухта» дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода субъекта МОГО «Ухта».».

1.15. Раздел 3 Порядок оценки налоговых расходов МОГО «Ухта» дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

3

«25.1. Оценку результативности налоговых расходов МОГО «Ухта» допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов            МОГО «Ухта».».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                                           П.П. Артемьев